ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
CONCURSO PUBLICO N° 07-2024-DIRECFIN PNP

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS
OPERATIVOS E INTEROPERATIVOS PERTENECIENTES AL FP VRAEM

En el Distrito del Rimac, Lima, siendo las 15:00 horas del 10FEB2025, en el local
de la Seccion de Contrataciones del Departamento de Abastecimiento de la
DIVLOG PNP se reunié el Comité de Seleccién designado mediante Formato N°
04 CP-07-2024-DIRECFIN-PNP, para la preparacion, conduccién y realizacion del
Procedimiento de Seleccion Concurso Publico N° 07-2024-DIRECFIN-PNP, para
el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS
OPERATIVOS E INTEROPERATIVOS PERTENECIENTES AL FP VRAEM,
siendo convocados a la presente reunion todos sus miembros titulares y/o
suplentes, en el caso que los titulares se encuentren impedidos de asistir al
presente acto, para realizar la revision de los documentos de presentacion
obligatoria y requisitos de habilitacion de las ofertas presentadas.

Encontrandose Presentes los siguientes
I. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL — Presidente Suplente'

- CAP S PNP SERGIO MARTIR ESPINOLA SANCHEZ - Primer Miembro
Suplente?

- S1PNP MICHAEL ANGEL ALVAREZ RAMIREZ - Segundo Miembro Titular.

Il. AGENDA:

a) Verificar el registro de participantes.

b) Descarga de ofertas electronicas

c) Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccion
Concurso Publico N° 07-2024-DIRECFIN-PNP.

d) Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas

lI.DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

Se verifica, segun el cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de
seleccion en la plataforma electrénica del SEACE, que se registraron de manera
electrénica, como participantes los siguientes proveedores (12 Participantes):

' Que, del Reporte de Relacion de Ordenes de Servicios del Sistema Integrado de Gestion
Administrativa -SIGA, se advierte que la Locadora GUADALUPE LIDIA CCASO HUASCOPE, no
se encuentra en la relacion de Locadores de la Entidad en el presente mes de enero y febrero
2025. Motivo por el cual, actuara el Presidente Suplente.

2 Que, mediante correo electrénico el Departamento de Mantenimiento DEPAMFVY PNP ha
comunicado que el Mayor S PNP RICARDO OLIVERA VERA ha sido reasignado de Unidad de
acuerdo a los Cambios Generales del AF 2025. Motivo por el cual actuara el Primer Miembro
Suplente.
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. £ Fecha de
Nro. ro-c;): dal RUC/Cédigo Nomtg'g c(;aF'iazon registro en el Estado
p procedimiento
Proveedor 2024-12-22 .
1| Proveedor | 10422463432 | QUISPE PILCO DIANA | 33711528 Valido
Proveedor MADRID MOLLEDA | 2024-12-22 .
2 | conRuUC | 10483644243 | 1)) ERMOBRYAN |  13:13:02.0 Viellioln
Proveedor FACTORIAMADRID | 2024-12-22 »
3 | conRuc | 20534872624 EIRL. 13:14:58.0 Valido
Proveedor ALL JAPAN MOTORS 2024-12-23 ;i
4 | conRUC | 20546561497 SAC. 10:26:01.0 Valido
CASSA
Proveedor 2024-12-21 -
5 | Proveeddr | 20549152920 CONCESIONARIA Pl Valido
SAC.
Proveedor DIESEL ART PERU 2025-01-29 -
6 | conRug | 20990014301 SAC. 22:10:42.0 Valido
Proveedor 2024-12-21 -
7 | Proveedor | 20600878922 | DYNAMO CARSAC. |  goracls® Valido
Proveedor COMERCIAL MIGUEA |  2024-12-23 .
8 | conRuUC | 20604488217 ELRL. 10:08:10.0 Valido
MASTER TEAM
9 Pcfr‘l’;egg 20606304901 MACHINERY & 21%2;; f(;zg Valido
DEVICE SA. 29:40.
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y
10 F;’:r:’;eggr 20607043419 SERVICIOS 21%2_8;951;3 valido
GENERALES RIO 01:52.
AZUL EIRL
. Proveedor AUTOMOTRIZ 2025-01-07 .
| conruc | 20609862859 | \RENALESE.IRL. 13:07:22.0 Vélido
Proveedor ELLESCA MOTORS | 2025-02-03 .
12 | Provestor | 20612915297 A APy Valido

El Comité de Seleccion, procedio a revisar a través del Sistema Electrdnico de las

Contrataciones del

(Fuente: Registro SEACE)
IV. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Estado (SEACE)

POSTORES, con la siguiente oferta, conforme se detalla:

Fred

las ofertas presentadas al
procedimiento, teniendo como resultado la presentacion de CUATRO (04)

o
juel

/
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : POLICIA NACIONAL DEL PERU - DIRECCION DE ECONOMIA Y FINANZAS

Nomenclatura : CP-SH-7-2024.DIRECFIN PNPA

Nro. de convocatoria: i

Objeto de contratacion:  Servicio

Descripcion defobjeto:  SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS OPERATIVOS £ INOPERATIVOS PERTENECIENTES AL
FPVRAEM

st

Fecha Presentacion | Hora Presentacion ] Forma de presentacion

RUC / Codigo Nombre o Razén Social
1 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS
20604499217 | CONSORCIO CORPORACION AUTOMOTRIZ 0710212025 18:40:59 Electronico
20534872624 | FACTORIA MADRID EIRL. 0710212025 20:2043 Electronico
20612915297 | ELLESCA MOTORS SAC. 07102/2005 225818 Electronico
20549152020 | CONSORCIO CASSA 071022025 285234 Electronico

Fuente: Registro SEACE

V. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido los miembros encargan al Presidente del comité de seleccion a
realizar la descarga de los archivos del postor que presentaron su oferta, en la
Plataforma SEACE. Luego de ello, el comité de seleccién procede a verificar la
documentacion obligatoria requerida en las bases integradas.

Del mismo modo, de conformidad con el art. 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado se solicitara a los postores cuyas ofertas econémicas
sean igual a 70% del valor estimado o se encuentren por debajo del 70% del valor
estimado, la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentre sustancialmente por debajo del valor
estimado, asi como solicitar al postor la informaciéon adicional que resulte
pertinente (...)".

Asimismo, el comité de selecciéon manifiesta lo siguiente:

Primero. - Los postores en su declaracion jurada Anexo 02 de las bases
administrativas integradas del presente procedimiento, se comprometen a
conocer, aceptar y someterse a las bases, condiciones, y reglas del procedimiento
de seleccion.

Segundo.- El postor en su declaracién jurada - Anexo N° 03 declaran que: “(...)
luego de haber examinado las bases y demas documentos del procedimiento de
la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones detalladas en
dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS OPERATIVOS E
INTEROPERATIVOS PERTENECIENTES AL FP VRAEM”, de conformidad con
los Términos de Referencia que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
seccidn especifica de las bases y los documentos del procedimiento”.
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Tercero. - El comité de seleccion precisa que el OSCE a través de sendos
pronunciamientos ha sefialado que “Toda informacién contenida en la oferta debe
ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases Integradas, a fin de que el Comité de Seleccion pueda
apreciar el real alcance de esta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de
la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que debe ser
desestimada, mas aun considerando que no es funciéon del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones sino aplicar las bases Integradas y evaluar las
ofertas en virtud de ellas...”

Cuarto.- De manera previa a la evaluacion de las ofertas, debe determinarse el
cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
términos de referencia, cuya funcién es asegurar a la Entidad que la propuesta del
postor cumpla con lo requerido. De conformidad con lo sefialado por el Tribunal
de Contrataciones del Estado, en su Resolucion N° 1129-2021-TCE-S4, Pagina
20 de 27 sobre idoneidad para proveer o ejecutar adecuadamente el bien o
servicio objeto de la contratacién, habilitando con ello, las propuestas que
ingresaran en competencia y que seran evaluadas posteriormente, para luego
aplicar los factores de evaluacion.

De la revision efectuada para la ADMISION de propuestas presentadas, se
observa los siguientes resultados:

¢
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VL ACUERDOS

En vista a la gran cantidad de ofertas presentadas y de conformidad con lo establecido
en el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
vigente, este colegiado por unanimidad decide postergar

Por ende, se posterga la evaluacion y calificacion de ofertas, demas actos subsiguientes
y se dispone su notificacién en el SEACE.

Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccion firma en sefial de conformidad, siendo
las 17:30 horas del 10 de febrero de 2025, se procedié a dar lectura la presente acta,
declarando su aprobacién por unanimidad y en sefial de conformidad la suscriben los
miembros del comité de seleccion.

/ LOC PNP
LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL SERGIO MARTIR ESPINOLA SANCHEZ
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

S~ I 51PNP

MICHAEL ANGEL ALVAREZ RAMIREZ
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

"l




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
CONCURSO PUBLICO N° 07-2024-DIRECFIN PNP

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS
OPERATIVOS E INTEROPERATIVOS PERTENECIENTES AL FP VRAEM

En el Distrito del Rimac, Lima, siendo las 15:30 horas del 14FEB2025, en el local
de la Seccion de Contrataciones del Departamento de Abastecimiento de la
DIVLOG PNP se reuni6 el Comité de Selecciéon designado mediante Formato N°
04 CP-07-2024-DIRECFIN-PNP, para la preparacion, conduccioén y realizacion del
Procedimiento de Seleccién Concurso Publico N° 07-2024-DIRECFIN-PNP, para
el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS
OPERATIVOS E INTEROPERATIVOS PERTENECIENTES AL FP VRAEM
siendo convocados a la presente reuniéon todos sus miembros titulares y/o
suplentes, en el caso que los titulares se encuentren impedidos de asistir al
presente acto, para realizar la revisiéon de los documentos de presentacion
obligatoria y requisitos de habilitaciéon de las ofertas presentadas.

Encontrandose Presentes los siguientes
I. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL - Presidente Suplente’

- CAP S PNP SERGIO MARTIR ESPINOLA SANCHEZ - Primer Miembro
Suplente?

- S1 PNP MICHAEL ANGEL ALVAREZ RAMIREZ - Segundo Miembro Titular.

Il. AGENDA:

a) Continuar con la Evaluacion, Calificacion de Ofertas
b) Otorgamiento de Buena Pro

De la revision efectuada para la EVALUACION de propuestas presentadas,
se observa los siguientes resultados:

' Que, del Reporte de Relacién de Ordenes de Servicios del Sistema Integrado de Gestion
Administrativa -SIGA, se advierte que la Locadora GUADALUPE LIDIA CCASO HUASCOPE, no
se encuentra en la relacion de Locadores de la Entidad en el presente mes de enero y febrero
2025. Motivo por el cual, actuara el Presidente Suplente.

2 Que, mediante correo electrénico el Departamento de Mantenimiento DEPAMFV PNP ha
comunicado que el Mayor S PNP RICARDO OLIVERA VERA ha sido reasignado de Unidad de
acuerdo a los Cambios Generales del AF 2025. Motivo por el cual actuara el Primer Miembro
Suplente.

Pédgina 1]20
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IV. CALIFICACION DEL PRIMER Y SEGUNDO ORDEN DE PRELACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B3
CALIFICACIONES B.4 EXPERIENCIA DEL c.

c’*”i,'gg‘%%“ég LOs DEL PERSONAL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA ESTC‘)‘FDE%?i LA
CLAVE DEL POSTOR

ENLA
B.1.EQUIPAMIENTO | B.2.INFRAESTRUCTURA ESPECIALIDAD

ESTRATEGICO ESTRATEGICA

B.3.1 RESPONSABLE
FORMACION | TECNCODEL | 2 ey
ACADEMICA SERVICIO

ELLESCA

MOTORS S.A.C. NO CUMPLE
1 RUC N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOTA 1 DESCALIFICADA

20612915297

FACTORIA

MADRID E.LR.L. NO CUMPLE
2 RUC N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOTA 2 DESCALIFICADA

20534872624

CONSORCIO
CORPORACION
AUTOMOTRIZ
CONFORMADO
POR
COMERCIAL
3 MIGUEA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
RUC N°
20604499217
Y ALL JAPAN
MOTORS S.A.C.
RUC N°
20546561497

CONSORCIO
CASSA
CONFORMADO
POR CASSA

CONCESIONARIA
S.AC. NO CUMPLE
RUC N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOTA 3 DESCALIFICADA

20549152920
Y DYNAMO CAR
S.AC.

RUC N°
20600878922

SUSTENTO DEL RESULTADO DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:

DEL CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD (Pag. 58 de las Bases Integradas):

()
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c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reausios:

E1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,000,000.00 (UN MILLON
DE SOLES) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de ia convocatoria, durante los
ocho (08} afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran como servicios similares los siguientes: MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
PREVENTIVO DE CAMIONETAS Y/O AUTOMOVILES EN GENERAL.

Acreditacion:

La experiencia def postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago'', correspondientes a un
mdximo de veinte (20) contrataciones.

(...)
(...
*NOTA 01

En principio, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resolucién N° 4016-2022-TCE-
S4, que senala:

“(...) no_es obligacién del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis
integral de la informacién y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al principio de competencia,
previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion
deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener
la propuesta més ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la

contratacioén.” Ck)

POSTOR: ELLESCA MOTORS S.A.C.

El comité de seleccion advirtié6 que en la oferta presentada por el referido Postor para
acreditar el cumplimiento de la experiencia del postor en la especialidad. NO se encuentra
acreditado el cumplimiento de la tercera experiencia presentada del folio 35 al 38, siendo
que conforme se puede apreciar en su oferta, ha presentado lo siguiente:

Pédgina 4|20




CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS Y REPARACION DE
VEHICULOS MUTIMARCA

CARLOS JUAN LOZANO GOMEZ, identificadn con numero de RUC N* 10401627338, con
domicilio fiscal en AV, AVIACON 687 ANDRES AVELINO CACERES- HUAMANGA -
AYACUCHO, quien en adetante serd denominado "EL CUENTE™ Y

ELLESCA MOTORS S.A.C., identificada con RUC N* 20612915297, con domicitio en Jo.
Untiveros 726 « Ayacucho, reprosentada por su Gerente General JUNIOR ELLESCA
CAMPANA, identificado con DNI N* 76967948, a quien en adelante so te denominard “EL
CONTRAYISTA" scuerdan (o siguiente:

1. OBJETO DELCONTRATO

EL CONTRATISTA prestard s EL CLIENTE los seevicios de mantenimiento preventvg,
COMBCING ¥ reparacién de vehiculos multimarce, camionetss y vehiculos en general.
Asimismo, se incluyen [0s trabajos de pintuta, reparacion estétics y cualquier intervencibn
adicional necesaria para garantizar e correcto funcionamiento y la spatiencia de tos
wehiculos.

2. MONTO DEL CONTRATO

Ei preciototal do los servicios prestados serd de 5/ 334,950,00 (trescientos treinta y custio
il poveciantos cincuenta con 007100 soles), suma que incluye todos los Impuestos de ey,

3. PLAZO DEVIGENCIA

Este contrato serd volido desde &t 13 de noviembre deot 2024 ol 21 de enero del 2025,
profrogado S0l0 por acuerdo expreso y por escrito entre ambas partes.

4. EXCLUSIVIDAD DE LOS SERVICIOS

EL CLIENTE se compromete 8 no contratar, durante 1o vigencia del contrato, ningin servicio
simitar con terceros, asegurando que los servicios de mantenimiento, reparacion y pintura
serén prostados Gnicamente por EL CONTRATISTA,

5. TERMINACION DEL CONTRATO

Cuslquiera de las partes podré der por terminado el contrato de manera anticipads.
Notificando B 1a otra parte por esceito, con una antelacion minima de treinta (30) diss
catendario. En caso de resolucion, ambas partes deboran saldar os cuentas pendientes
hasta la fecha de terminacion efective del contrato.

8. RESOLUCION DE CONFLICTOS

£n cuso de surgir conflictos, diferencias o controversias relativas ol presente contrato, 1as
partes intentarnn resclverias de buena fe y mediante un dialogo directo, $ino se Regard a
una solucién amistosa. Las partes acuerdan someterse a arbitraje contorme a lo dispuesto
enta ey generl do arbitraje. El arbitraje seré conducido por la cimar de comercio de imo
yla decision serd finsl y vinculante,

Pagina 35 de 38
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7. LEGISLACION APLICABLE

£n 1odo 10 no previsto en el presente contrato, Las partes se sujetardn a las disposiciones
contenidas en el codigo civily demas normas legales aplicables en la republica del Perd,

Firmado en Ayacucho, 13 de noviembre del 2024

RUC N 10401827338

Pagina 36 de 38
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7. LEGISLACION APLICABLE

En todo Lo no previsto en el presente contrato. Las partes se sujetarén a las disposiciones
contenidas en el codigo civit y demas normas legeles aplicebles en ia republica del Perd.

Firmado en Ayscucho, 13 de noviembre del 2024
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CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIOS

LOZANO GOMEZ CARLOS JUAN, identificado con numero de RUC N* 10401627338, con
domicitio fiscal en AV. AVIACON 697 ANDRES AVELINO CACERES- MHUAMANGA -
AYACUCHO, representado por su gerente general LOZANO GOMEZ CARLOS JUAN con
numero DNIN* 40162733

HACE CONSTAR:

Que ELLESCA MOTORS S.A.C., identificada con RUC N* 20812915297, con domicilio en Jr.
Untiveros 725 - Ayacucho, representada por su Gerente General JUNIOR ELLESCA
CAMPANRA, identificado con DNI N* 75967948, ha cumplido con la realizacién de los
servicios que detatio a continuacién:

Contrato : CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
PARA VEHICULOS MULYTIMARCA
Detalle de servicios
DETALLE IMPORTE
CONTRATO DE SERVICIOS OF
MANTENIMIENTO Y REPARACION PARA 334,950.00
VEHICULOS MULTIMARCA
TOTAL S/, 334,950.00

importe del contrato  : §/334,950.00 {trescientos treinta y cuatro mil novecientos
cincuenta con 00/100 soles).

Plazo contractual : Desde ol 13 de noviembre del 2024 ot 21 de enero del 2025
Penolictad 1 No

Se emite 1a presente constancia en calidad de Declaracién Jurada a solicitud de la
empresa interesada para los fines que estime convenientes.

Ayacucho, 24 de enero det 2025

2%

Joon Loxane ot
Gererde Guonral
RO N 001817538

P —— » i - PR
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Cabe indicar que Tribunal de Contrataciones del Estado en reiteradas oportunidades ha
sefialado que es deber de cada postor ser diligente y presentar ofertas claras congruentes, de
tal manera que el Comité de Seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando
sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacién del Comité de Seleccion debe darse
en virtud a la documentacién obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o
datos no incluidos por el propio postor en su oferta.

Por el contrario, de presentarse una oferta profusa, difusa y confusa, imposibilita al Comité
de Seleccion determinar fehacientemente el real alcance de la misma, este debera no
admitirse o descalificarse, segln corresponda, pues no es funciéon de este érgano colegiado
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un analisis integral que permita generar convicciéon de lo realmente ofertado, en
funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indico, de inferir o
interpretar hecho alguno.

De la documentacion presentada en la oferta del Postor ELLESCA MOTORS S.A.C., se
observa que en cuanto a la experiencia del experiencia del postor en la especialidad, en donde
se requiere claramente experiencia de “Mantenimiento Correctivo y Preventivo de
Camionetas y/o Automéviles en General’, NO CUMPLE con lo establecido en las bases
integradas, debido a que el postor antes sefialado presenta como experiencia del postor en la
especialidad un CONTRATO cuya objeto del contrato es “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y REPARACION DE VEHICULOS MULTIMARCA,
CAMIONETAS Y VEHICULOS EN GENERAL” y su Constancia de dicho Contrato donde
también describe el detalle del servicios “SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
PARA VEHICULOS MULTIMARCA?”; sin embargo, no detalla en dicho Contrato el desglose
de los montos por tipos de vehiculos (vehiculos multimarca, camionetas y vehiculos en
general); por lo que, no coincide literalmente con lo previsto o solicitado en las bases integradas
y el Comité de Selecciéon no puede interpretar el alcance de una oferta y no puede considerar
hechos o datos no incluidos por el propio postor que permitan conocer que monto de
experiencia corresponde a cada tipo de vehiculo.

Se concluye lo siguiente:

MONTO TOTALANEXO N°08 | S/ 1,024,204.00

MONTO NO ACREDITADO

- CONTRATO DE
PRESTACION DE
SERVICIOS DE
MANTENIMIENTOSY |S/  334,950.00
REPARACION DE
VEHICULOS
MULTIMARCA

MONTO REAL ACREDITADO
POR EL POSTOR

S/. 698,254.00

Como se aprecia, en atenciéon al andlisis realizado por este comité de seleccion, la
documentacion que obra en la oferta del Postor ELLESCA MOTORS S.A.C. acredita que
facturd el monto de S/ 698,254.00 (Seiscientos Noventa y Ocho Mil Doscientos Cincuenta
y Cuatro con 00/100 soles) por la prestacion de servicios similares al objeto de la
convocatoria, el cual no iguala o supera el minimo exigido en las bases integradas
S$/1,000,000.00 (Un Millén con 00/100 soles) para cumplir el requisito de calificacion
experiencia del postor en la especialidad.
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Considerando lo antes sefialado queda evidenciado que el postor ELLESCA MOTORS S.A.C.
NO CUMPLE con lo solicitado en las Bases Integradas - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD, por tanto, al no detallar en su oferta para que tipos de vehiculos se
realizé el Mantenimiento correctivo la condicion de la oferta es DESCALIFICADA.

Se concluye que, el Comité de Seleccion, debera realizar una evaluacion integral de la oferta,
lo cual supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre
y cuando no signifique subrogarse o asumir la voluntad de los postores al realizar
interpretaciones y/o suposiciones que pudieran favorecer (o perjudicar) la condicién de éstos,
ya que ello implicaria vulnerar los principios de transparencia e igualdad de trato, descritos en
la normativa de contrataciones del Estado.

*NOTA 02
En principio, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resolucion N° 4016-2022-TCE-

S4, que sefiala:

“(...) no_es obligacién del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis
integral de la informacién y documentacién de éstas, que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al principio de competencia,
previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion
deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener
la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la
contratacioén.”

POSTOR: FACTORIA MADRID E.I.R.L.

El comité de seleccién advirti6 que en la oferta presentada por el referido Postor para %
acreditar el cumplimiento de la experiencia del postor en la especialidad. NO se encuentra
acreditado el cumplimiento de la primera y segunda experiencia presentada del folio 75

al 78, siendo que conforme se puede apreciar en su oferta, ha presentado lo siguiente:

D
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Pag - 76

N° 002-2020-UNILOG UE N°036

EL QUE SUSCRIBE, JEFE DE LA OFICINA DE
ADMINISTRACION DE LA UE N°036 RPA-L

Que, la empresa. FACTORIA MADRID E.LR.L, con RUC N° 20534872624, con domicitio legal
an lo Av. Cusco N°1225 San Juan Bautista - Hoamangs - Ayscucho: HA CUMPLIDO CON LA
PRESTACION “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA
VEHICULAR DEL FRENTE POLICIAL YCA”, segin obra en los documentos del expediente de
contratacion, de acuerdo l termino de referencia v 1o calidad ofertada en su propuests, segln detatle
siguiente:

CONTRATON® : 032-2018-VII-MACREPOL-AY AJUE.036-RPA-L
TIPO DE PROCESO 1 AS-SM-3-2018-LERPA - I-2.
OBJIETO SHSERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO

DE LA FLOTA VEHICULAR ASIGRADOS A LA
REGION POLICIAL ICA, PERTENECIENTE A LA
UE 036",

MONTO BIECUTADO : §/. 389,988.00 (TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE
MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 007100
SOLES).

PLAZO DE PRESTACION : 20 (VEINTE) diss calendarios, TENIENDO COMO
FECHA DE INICIO 12DIC2018, CULMINADO EL
22DIC2018.

Asi mismo se deja constancia que ¢l contratista durante la “PRESTACION “SERVICIO
DE  MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR
ASIGNADOS A LA REGION POLICIAL ICA, PERTENECIENTE A LA UE 0367,
NO HA INCURRIDO EN PENALIDAD, de scuerdo a la documentacion verificada a través del
SIAE-2018, conforme obra en ¢l expediente de contratacion, pagado en la Unidad de Tesoreria,

Se expide la presente constancia a soficitud del interesado y en cumplimicnto al Art. 1457 el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para Jos fines que estime por conveniente.
Ayacucho, 81 de agosto del 2020 P
. j y%uﬂmmﬂﬁ%b
AN UGN TR
DR
; FIVQ #aizy (D AVAARDA
Herbciito SANCHET BASIAS S MBS

CRL, PP e
JEEL D LA OFAD » UL 026 RPA-Y st
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N° 001-2020-UNILOG UE N°036

EL QUE SUSCRIBE, JEFE DE LA OFICINA DE
ADMINISTRACION DE LA UE N°036 RPA-1.

Que, la empresa. FACTOREA MADRID E.LR.L, con RUC N° 20534872624, con domicilio fegal
en la Ay, Cusco N°1225 San Juan Bautista - Huamanga - Ayacucho, BA CUMPLIDO CON LA
PRESTACION “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA
VEHICULAR DEL FRENTE POLICIAL 1CA™, segin obra en los documenios del expediente de
contratacion, de acoerdo al termine de referencia y fa calidad ofertada en sy propuesta, segin detalie
sigasiente:

CONTRATON : 25.2019-VII-MACREPOL-AYA/UE.036-RPA-1
TIPO DE PROCESO + AS-SM-4-2019-UERPA ~ 11
OBIETO : #SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO

CORRECTIVO Y REPARACION DE VEHICULOS
ASIGNADOS AL FRENTE POLICIAL ICA™

MONTO EJECUTADO . §/ 421,085.00 (CUATROCIENTOS VEINTIUN ML
OCHENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES).

PLAZO DE PRESTACION ;25 (VENTICINCO) dias catendarios, TENIENDO COMO
FECHA DE INICIO 19NOV2019 CULMINADO EL
11DIC2019

Asi mismo s¢ deja constancia que ¢f contratista durante la “PRESTACION “SERVICIO
DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR DEL FRENTE
POLICIAL ICA®, NO HA INCURRIDO EN PENALIDAD, de scucrdo 3 la dosumuntacion
verificada 8 través del SIAF.2019, conforme obra en el expediente de contratacion, pagado on la
Unidad de Tesoreris.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado y en cumplimiento al Art. 1457 del
Reglamento de Jo Ley de Contrataciones del Estado, para los fines que estime por convenionte.

Ayucucho, 81 de agém? del 2020,

/i
[ |

§‘ fik "" '\K 4
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Cabe indicar que Tribunal de Contrataciones del Estado en reiteradas oportunidades ha
sefialado que es deber de cada postor ser diligente y presentar ofertas claras congruentes, de
tal manera que el Comité de Seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando
sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacién del Comité de Seleccion debe darse
en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o
datos no incluidos por el propio postor en su oferta.

Por el contrario, de presentarse una oferta profusa, difusa y confusa, imposibilita al Comité
de Seleccion determinar fehacientemente el real alcance de la misma, este debera no
admitirse o descalificarse, segun corresponda, pues no es funcién de este 6rgano colegiado
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en
funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indic6, de inferir o
interpretar hecho alguno.

De la documentacion presentada en la oferta del Postor FACTORIA MADRID E.L.R.L., se
observa que en cuanto a la experiencia del experiencia del postor en la especialidad, en donde
se requiere claramente experiencia de “Mantenimiento Correctivo y Preventivo de
Camionetas y/o Automéviles en General’, NO CUMPLE con lo establecido en las bases
integradas, debido a que el postor antes sefialado presenta como experiencia del postor en la
especialidad una Orden de servicio N° 365 cuya descripcion es “PRESTACION DE SERVICIO
DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULO DE LA REGION POLICIAL ICA” y su
Constancia de dicha orden donde también describe el objeto “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR ASIGNADOS A LA REGION
POLICIAL ICA, PERTENECIENTE A LA UE 036", asimismo, en la Orden de servicio N° 1373
cuya descripcién es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y
REPARACION DE VEHICULOS ASIGNADOS” y su Constancia de dicha orden donde tambien
describe el objeto “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y
REPARACION DE VEHICULOS ASIGNADOS AL FRENTE POLICIAL ICA”; sin embargo, no
detallan en ambas ordenes y constancias para que tipos de vehiculos se realiz6 dicho
mantenimiento (Camionetas y/o Automdviles en general); por lo que, no coincide literalmente
con lo previsto o solicitado en las bases integradas y el Comité de Seleccion no puede
interpretar el alcance de una oferta y no puede considerar hechos o datos no incluidos por el
propio postor que permitan conocer que monto de experiencia corresponde a cada tipo de
vehiculo o los tipos de vehiculos que se realizaron el mantenimiento.

Se concluye lo siguiente:

MONTO TOTALANEXON°08 | S/ 1,001,647.90
MONTO NO ACREDITADO
- 0S 365 S/ 389,988.00
- 051373 S/ 421,085.00
MONTO REAL ACREDITADO
POR EL POSTOR S/. 190,574.90

Como se aprecia, en atencién al andlisis realizado por este comité de seleccion, la
documentacion que obra en la oferta del Postor FACTORIA MADRID E.I.R.L. acredita que
facturd el monto de S/ 190,574.90 (Ciento Noventa Mil Quinientos Setenta y Cuatro con
90/100 soles) por la prestacion de servicios similares al objeto de la convocatoria, el cual no
iguala o supera el minimo exigido en las bases integradas S/ 1,000,000.00 (Un Millon con
00/100 soles) para cumplir el requisito de calificacién experiencia del postor en la
especialidad.
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Considerando lo antes sefialado queda evidenciado que el postor FACTORIA MADRID
E.I.LR.L. NO CUMPLE con lo solicitado en las Bases Integradas - EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, por tanto, al no detallar en su oferta para que tipos de
vehiculos se realiz6 el Mantenimiento correctivo la condiciébn de la oferta es
DESCALIFICADA.

*NOTA 03
En principio, es preciso traer a colacién lo sefialado en la Resolucién N° 4016-2022-TCE-

S4, que sefala:

“(...) no_es obligacién del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las _bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis
integral de la informacién y documentacion de éstas, que permita generar conviccién de lo
realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al principio de competencia,
previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion
deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener
la propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la
contratacion.”

POSTOR: CONSORCIO CASSA CONFORMADO POR CASSA CONCESIONARIA S.A.C. RUC
N° 20549152920 Y DYNAMO CAR S.A.C. RUC N° 20600878922

El comité de seleccion advirtié que en la oferta presentada por el referido Postor para
acreditar el cumplimiento de la experiencia del postor en la especialidad. NO se encuentra
acreditado el cumplimiento de la primera y segunda experiencia presentada del folio 52
al 205, siendo que conforme se puede apreciar en su oferta, ha presentado lo siguiente:
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Cabe indicar que Tribunal de Contrataciones del Estado en reiteradas oportunidades ha
sefialado que es deber de cada postor ser diligente y presentar ofertas claras congruentes, de
tal manera que el Comité de Seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando
sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacién del Comité de Seleccién debe darse
en virtud a la documentacién obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o
datos no incluidos por el propio postor en su oferta.

Por el contrario, de presentarse una oferta profusa, difusa y confusa, imposibilita al Comité
de Seleccion determinar fehacientemente el real alcance de la misma, este debera no
admitirse o descalificarse, segln corresponda, pues no es funcién de este érgano colegiado
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas,
realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en
funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicé, de inferir o
interpretar hecho alguno.

De la documentacion presentada en la oferta del Postor CONSORCIO CASSA, se observa los
siguiente:

e Experiencia N° 1 — Factura Electronica N° E001-16 adjunta factura y no adjunta el
documento donde se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

e Experiencia N° 2 — Factura Electronica N° E001-418 adjunta factura y no adjunta el
documento donde se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago.

e Experiencia N° 3 — Factura Electronica N° E001-190 adjunta factura y no adjunta el
documento donde se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago.

e Experiencia N° 4 — Factura Electronica N° E001-385 adjunta factura y no adjunta el
documento donde se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

e Experiencia N° 5 — Factura Electronica N° F001-00000744 adjunta factura y no adjunta el
documento donde se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

e Experiencia N° 6 — Factura Electronica N° E001-14 NO adjunta factura y no adjunta el
documento donde se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

e Experiencia N° 7 — Factura Electronica N° F001-00000725 adjunta factura y no adjunta el
documento donde se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

e Experiencia N° 8 — Factura Electrénica N°® E001-316 NO adjunta factura y no adjunta el
documento donde se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago.
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e Experiencia N° 9 — En cuanto a la experiencia del experiencia del postor en la especialidad,
en donde se requiere claramente experiencia de “Mantenimiento Correctivo y
Preventivo de Camionetas y/o Automéviles en General”, NO CUMPLE con lo
establecido en las bases integradas, debido a que el postor antes sefialado presenta como
experiencia del postor en la especialidad un CONTRATO DE “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS DE SEING” N° 0389-CS-SETRA-2019 cuya objeto
es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS DEL SEING” donde en sus
términos de referencia describen vehiculos y maquinarias que no son similares o iguales o
no estan de acorde a la experiencia solicitada y su Constancia de dicha orden donde
también describe el objeto “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS DEL
SEING”; por lo que, no coincide literalmente con lo previsto o solicitado en las bases
integradas.

Experiencia N° 10 — En cuanto a la experiencia del experiencia del postor en la especialidad,
en donde se requiere claramente experiencia de “Mantenimiento Correctivo y Preventivo de
Camionetas y/o Automéviles en General”, NO CUMPLE con lo establecido en las bases
integradas, debido a que el postor antes sefialado presenta como experiencia del postor en la
especialidad un CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS cuya objeto del Contrato es
“SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LAS
UNIDADES BLINDADAS LIGERAS Y PESADAS EL LIMA Y PROVINCIAS” donde en su
ANEXO 1 descripcion de los servicios detallan los tipos de mantenimiento pero no especifican
el tipo de vehiculo y también presenta un Acta de conformidad de servicios donde no se
determina fehacientemente el vinculo con el Contrato de locacion de servicios puesto que la
descripcion del servicio (MANTENIMIENTO Y REPARACION DE UNIDADES) de dicha
conformidad no es igual o similar al objeto del contrato de locacion de servicios (SERVICIOS
DE MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LAS UNIDADES BLINDADAS
LIGERAS Y PESADAS) y presenta también una Constancia de cumplimiento de la Prestacion
de servicio de mantenimiento y reparacion de vehiculos donde tampoco se determina
fehacientemente el vinculo con el Contrato de locacion de servicio sefialado anteriormente ni
los tipos de vehiculos a los cuales se realizaron el mantenimiento; por lo que, el Comité de
Seleccién no puede interpretar el alcance de una oferta y no puede considerar hechos o datos
no incluidos por el propio postor que permitan conocer que monto de experiencia corresponde
a cada tipo de vehiculo o los tipos de vehiculos que se realizaron el mantenimiento.

Se concluye lo siguiente:

Como se aprecia, en atencion al analisis realizado por este comité de seleccion, la
documentacién que obra en la oferta del Postor CONSORCIO CASSA CONFORMADO POR
CASSA CONCESIONARIA S.A.C. RUC N° 20549152920 Y DYNAMO CAR S.A.C. RUC N°
20600878922 sobre toda su experiencia no se encuentra acreditada fehacientemente por la
prestacion de servicios similares al objeto de la convocatoria, el cual el minimo exigido en las

bases integradas es de S/ 1,000,000.00 (Un Millén con 00/100 soles) para cumplir el
requisito de calificacién experiencia del postor en la especialidad.
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Se concluye que, el Comité de Seleccién, debera realizar una evaluacién integral de la oferta,
lo cual supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre
y cuando no signifique subrogarse o asumir la voluntad de los postores al realizar
interpretaciones y/o suposiciones que pudieran favorecer (o perjudicar) la condicion de éstos,
ya que ello implicaria vulnerar los principios de transparencia e igualdad de trato, descritos en
la normativa de contrataciones del Estado.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por lo antes expuesto el comité de seleccion del Concurso Publico N° 07-2024-DIRECFIN-PNP,
para el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS OPERATIVOS E
INTEROPERATIVOS PERTENECIENTES AL FP VRAEM”, acuerda por unanimidad otorgar la
buena pro segun el siguiente detalle:

VALOR
DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO | ADJUDICADO
CONSORCIO CORPORACION
SERVICIO DE MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ S/ 888 000,00
CORRECTIVO DE VEHICULOS CONFORMADO POR (Ochagien fos
OPERATIVOS E COMERCIAL MIGUEAE.LR.L. Ochenta v Ocho Mil
INTEROPERATIVOS RUC N° 20604499217 chenta y cho
PERTENECIENTES AL FP VRAEM Y ALL JAPAN MOTORS S.ALC. con 00/100 soles)
RUC N° 20546561497

Asimismo, el Comité de Seleccion, recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones,
continuar con las acciones correspondientes, de conformidad al numeral 64.6 articulo 64°
Consentimiento del Otorgamiento de la Buena Pro, del Reglamento de la Ley de Contrataciones
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-
EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo N° 162-2021-EF, sefiala: “(...) El
Organo Encargado de las Contrataciones o el 6rgano de la Entidad al que se le haya
asignado la funcioén realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de
la buena pro.”

Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccién firma en sefial de conformidad, siendo las 15:45
horas del 14 de febrero de 2025, se procedidé a dar lectura la presente acta, declarando su
aprobacién por unanimidad y en sefial de conformidad la suscriben los miembros del comité de
seleccioén.

LOC PNP CAP ,
LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL SERGIO MARTIR ESPINOLA SANCHEZ
PRESIDENTE SUPLENTE IMER MIEMBRO SUPLENYE
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